
Satzung der Universität zu Lübeck zur Festsetzung von Curricularwerten 
Vom 25. Juni 2021 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWK Schl.-H.: 16.07.2021, S. 53 

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 25.06.2021 

 
 
Aufgrund des § 2 Absatz 6 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 75), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 
1. September 2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 508), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 16. Juni 2021 
und nach Genehmigung des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur vom 24. Juni 2021 
folgende Satzung erlassen: 
 

§ 1 
Anwendungsbereich 

 
Diese Satzung setzt die Curricularwerte gemäß § 14 Absatz 2 der Hochschulzulassungsverordnung 
(HZVO) vom 4. Dezember 2019 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 56), zuletzt geändert durch Landesverord-
nung vom 29. April 2021 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 28), für die Berechnung der jährlichen Aufnahme-
kapazität für Bachelor- und Masterstudiengänge fest. 
 

§ 2 
Curricularwerte 

 
Folgende Curricularwerte werden festgesetzt: 
 

Studiengang  Curricularnormwert (CNW)  

Molecular Life Science (MLS), Bachelor  4,0268 

Molecular Life Science (MLS), Master 2,1372 

Infection Biology, Master  2,6628 

Biophysik, Bachelor 3,5233 

Biophysik, Master 1,8273 

Medizinische Ernährungswissenschaft, Bachelor 3,3911 

Nutritional Medicine, Master 1,7939 

Psychologie, Bachelor 3,0223 

Psychologie, Master 1,6860 



Informatik, Bachelor  3,0220 

Informatik, Master 1,4621 

Mathematik in Medizin und Lebenswissenschaften 
(MML), Bachelor  

3,0354 

Mathematik in Medizin und Lebenswissenschaften 
(MML), Master 

1,5346 

Medizinische Ingenieurwissenschaft (MIW), Bachelor  3,3535 

Medizinische Ingenieurwissenschaft (MIW), Master  1,7798 

Medizinische Informatik, Bachelor 3,0656 

Medizinische Informatik, Master 1,4873 

Entrepreneurship in digitalen Technologien, Master 1,3736 

Medieninformatik, Bachelor 3,0513 

Medieninformatik, Master 1,4521 

IT-Sicherheit, Bachelor 2,8266 

IT-Sicherheit, Master 1,5150 

Robotik und Autonome Systeme, Bachelor 3,0415 

Robotics and Autonomous Systems, Master 1,4574 

Hörakustik und Audiologische Technik, Master  1,4621 

Mathematik vermitteln (Teilstudium), Bachelor  1,2551 

Mathematik vermitteln (Teilstudium), Master 0,6998 

Physiotherapie, Bachelor 3,5030 

Hebammenwissenschaft, Bachelor 3,9565 

Ergotherapie/Logopädie, Bachelor 2,3696 

Gesundheits- und Versorgungswissenschaften, Mas-
ter 

1,6998 

 
  



 
§ 3 

Inkrafttreten/Außerkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt erstmals für die Berechnung 
der Aufnahmekapazität zum Studienjahr 2021/2022. Gleichzeitig tritt die Satzung der Universität zu 
Lübeck zur Festsetzung von Curricularwerten vom 6. Juli 2020 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 43) außer 
Kraft. 
 
  
Lübeck, den 25. Juni 2021 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


